
UCHWAŁA NR XLV.343.2023  
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2022r. poz. 1634 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego 

43 930 341,80 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 391 619,72 zł, 
b) majątkowe w kwocie zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 17 538 722,08 zł, 
2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

48 172 270,21 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 315 509,02 zł, 
b) majątkowe w kwocie zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 21 856 761,19 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 241 928,41 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 193 534,62 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 241 928,41 zł, z następujących tytułów:  

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 193 534,62 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFE6812-EC8D-4351-8428-606AAE691958. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec.   

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFE6812-EC8D-4351-8428-606AAE691958. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFE6812-EC8D-4351-8428-606AAE691958. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFE6812-EC8D-4351-8428-606AAE691958. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFE6812-EC8D-4351-8428-606AAE691958. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 107 800,00 zł, w tym: 

-na wydatkach majątkowych 

-Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

-zwiększa się wydatki w formie dotacji celowej dla OSP Boże z przeznaczeniem na zakup średniego 
samochodu pożarniczego o kwotę 107 800,00 zł. Kwota dotacji po zmianach określona w załączniku 
dotacyjnym wynosi 407 800,00 zł. 

 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 107 800,00 zł, i obecnie 
wynosi 4 241 928,41 zł, (deficyt). Powstały deficyt planuje się pokryć z następujących środków:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  

 określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub  

 zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 193 534,62 zł,  

 Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 107 800,00 zł, i po zmianach wynoszą 4 241 928,41 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  

 określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub  

 zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 193 534,62 zł,  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFE6812-EC8D-4351-8428-606AAE691958. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



